PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1953/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA
DE TODAS AS GALERIAS
PLUVIAIS QUE ATENDEM A
RUA JOSÉ GERALDO DE
SOUZA, GLÓRIA -
PETRÓPOLIS/RJ BEM COMO
SUAS IMEDIAÇÕES.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar manutenção e
limpeza de todas as galerias pluviais que atendem a Rua José Geraldo de Souza, Glória -
Petrópolis/RJ bem como suas imediações.

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária, pois recentemente houve um
deslizamento na região, parte em decorrência da insuficiência da capacidade
de escoamento de águas pluviais ou ausência de manutenção e limpeza das
galerias. Sendo assim recomendamos vistoria e encaminhamento de
soluções para sanar o referido problema.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2024

GIL MAGNO
Data do Documento: 10/05/2024 - 17:19:49
Processo: 1953/2024 às 10/05/2024 - 17:26:46

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000114071953

13/05/2024, 10:51 Indicação 1407/2024 proc. 1953/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91617 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953

Vereador

Data do Documento: 10/05/2024 - 17:19:49
Processo: 1953/2024 às 10/05/2024 - 17:26:46

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000114071953

13/05/2024, 10:51 Indicação 1407/2024 proc. 1953/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91617 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114071953